
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693

тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20 
e-mail: taldom-rayonlgimail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ Ж»

О внесении изменений в постановление 
Главы Талдомского городского 
округа от 27.12.2022 №2101

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в Управлении 
Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018 г. № 
RU5003650002018001, постановлением главы Талдомского городского округа 
Московской области от 01.07.2025 №1178,от 03.07.2025 №1202,от 09.07.2025 №1241, 
№1241,от 10.07.2025 №1256, №1264, от 16.07.2025 №1290, от 25.07.2025 №1340, от 
29.07.2025 №1358, от 31.07.2025 №1382, от 05.08.2025 №1412, от 06.08.2025 №1419, от 
07.08.2025 №1441, от12.08.2025 №1554, от 19.08.2025 №1603, от 22.08.2025 №1639, 
№1640, от 11.09.2025 №1790 , от 24.09.2025 №1886 , от 26.09.2025 №1921, решение совета 
депутатов от 25.09.2025 №66 « О перераспределение денежных средств».

постановляю:

1.Внести изменения в постановление Главы Талдомского городского округа Московской 
области от 27.12.2022 № 2101, в части подпрограммы № 1 «Эффективное управление 
имущественным комплексом», подпрограмма № 5 «Обеспечивающая подпрограмма» и 
изложив в новой редакции:
1.1. Паспорт муниципальной программы Московской области «Управление имуществом и 
муниципальными финансами» приложение№1 к настоящему постановлению.
1.2. Паспорт подпрограмма 1 «Эффективное управление имущественным комплексом», 
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.2.1. Перечень мероприятий подпрограммы 1 « Эффективное управление 
имущественным комплексом», согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.3. Паспорт подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» согласно приложению 
№4 к настоящему постановлению.
1.3.1. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма», 
согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления.возложить на заместителя главы 
городского округа Марусеву Е.В. 0/'<№'\ЛОДЛЯННЫ» экземпляр документ*

/КК" К^ХОДИт/ в администрации

Глава Талдомского городского округа /О б щ “ \°Г *
Исп Сердюк Т В (49620)33329, доб 123 Л отдел К т/ 29 СЕН 2025

/ВЕРНА
НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТДЕЛА 
ГРЕНДЫШ 0.3.

mail.ru


1 Отчет сформирован 12:06 30.09.2025
м Приложение № 1 к постановлению от

Паспорт муниципальной программы Московской области «"Управление имуществом и муниципальными финансами"»
Наименование муниципальной программы "Управление имуществом и муниципальными финансами"
Цели муниципальной программы
Координатор муниципальной программы Е. В. Марусева. заместитель главы Талдомского городского округа
Заказчик муниципальной программы Управление делами администрации Талдомского городского округа
Сроки реализации муниципальной программы 2023 - 2027
Перечень подпрограмм 1 Эффективное управление имущественным комплексом

3 Управление муниципальным долгом
4 Управление муниципальными финансами
5 Обеспечивающая подпрограммаИсточники финансирования муниципальной программы, 

в том числе по годам: _____ Расходы (тыс. рублей)
Всего 2023 2024 2025 2026 2027Средства бюджета Московской области 74 543,00 20 647,00 25 861,00 9 345,00 9 345,00 9 345,00

Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) 1 726 924,09 332 310,10 372 739,32 400 065,07 309 198,24 312611,36
Всего , в т.ч. 1 801 467,09 352 957,10 398 600,32 409 410,07 318 543,24 321 956,36

Страница 1



Приложение № 2 к постановлению от 19.09./-930
1ие имущественным комплексом» муниципальной программы Московской области «"Управление имуществом и муниципальными финансами"»iBHoe

Наименование подпрограммы Эффективное управление имущественным комплексом

Цель подпрограммы

Государственный заказчик подпрограммы Управление делами администрации Талдомского городского округа

Сроки реализации подпрограммы 2023 - 2027 _____________

Источники финансирования подпрограммы, 
по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027
Управление делами 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Всего, в том числе: 247 915,93 55 028,25 60 552,97 56 451,51 37 941,60 37 941,60

Средства бюджета Московской области 44 731,00 7 733,00 8 963,00 9 345,00 9 345,00 9 345,00

Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) 203 184,93 47 295,25 51 589,97 47 106,51 28 596,60 28 596,60

Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района

Внебюджетные источники

Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района *

Средства дорожного фонда Московской области

Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

Средства бюджета города Москвы

Средства публично-правовой компании "Фонд развития территорий"

Средства Фонда развития территорий

Средства бюджета городского/муниципального округа
1 Средства Федерального бюджета

Планируемые результаты реализации 
муниципальной программы



Отчет сформирован 11:33 30.09.2025

Приложение № 3 к постановлению от

Перечень мероприятий подпрограммы 1 Эффективное управление имущественным комплексом

№ 
п/п

Мероприятия по реализации подпрограммы

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием предельных 
сроков их исполнения

Источники 
финансирования

Срок исполнения 
мероприятия

Всего, 
(тыс.руб)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб) Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы

Результаты выполнения подпрограммы
2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14

2 Управление имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, и выполнение кадастровых работ

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

31.01.2023-
31.12.2027

125 210,93 33 722,65 35 335,88 26 822,39 14 665,00 14 665,00

Итого 125 210,93 33 722,65 35 335,88 26 822,39 14 665,00 14 665,00

2.1 2.1 Расходы, связанные с владением, пользованием и 
распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

56 429,25 19 585,78 20 812,88 9 100,59 3 465,00 3 465,00

Итого 56 429,25 19 585,78 20 812,88 9 100,59 3 465,00 3 465,00

2.2 2.2 Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

58 439,88 12 209,88 12 120,00 14 110,00 10 000,00 10 000,00

Итого 58 439,88 12 209,88 12 120,00 14 110,00 10 000,00 10 000,00

2.3 2.3 Организация в соответствии с Федеральным законом от 24 
июля 2007 № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана 
территории

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

10 341,80 1 927,00 2 403,00 3 611,80 1 200,00 1 200,00

Итого 10 341,80 1 927,00 2 403,00 3 611,80 1 200,00 1 200,00

3 3 Создание условий для реализации государственных полномочий 
в области земельных отношений, определения соответствия 
объектов жилищного строительства, присвоения адресов и 
согласования перепланировки помещений

Средства бюджета
Московской области

01.01.2023-
31.12.2027

44 731,00 7 733,00 8 963,00 9 345,00 9 345,00 9 345,00

Итого 44 731,00 7 733,00 8 963,00 9 345,00 9 345,00 9 345,00

3.1 3.1 Обеспечение осуществления органами местного 
самоуправления муниципальных образований Московской области 
отдельных государственных полномочий Московской области в 
области земельных отношений, определения соответствия 
объектов жилищного строительства, присвоения адресов и 
согласования перепланировки помещений

Средства бюджета
Московской области

01.01.2023-
31.12.2027

44 731,00 7 733,00 8 963,00 9 345,00 9 345,00 9 345,00

Итого 44 731,ОС 7 733,00 8 963,00 9 345,00 9 345,00 9 345,ОС

4 4 Создание условий для реализации полномочий органов местного 
самоуправления

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

77 974,ОС 13 572,60 16 254,09 20 284,11 13 931,60 13 931,60

Итого 77 974,ОС 13 572,6С 16 254,09 20 284,11 13 931.6С 13 931,6С

4.1 4.1 Обеспечение деятельности муниципальных органов в сфере 
земельно-имущественных отношений

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

77 974,ОС 13 572.6С 16 254,09 20 284,11 13 931.6С 13 931.6С

Итого 77 974,0 13 572.6С 16 254,ОС 20 284,1 13 931,6 13 931,6

Страница 1



Отчет сформирован 14:38 30.09.2025

Приложение №5 к постановлению отмед.^<05(2
Перечень мероприятий подпрограммы 5 Обеспечивающая подпрограмма

№ 
п/п

Мероприятия по реализации подпрограммы । Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия с указанием предельных 
сроков их исполнения

Источники 
финансирования

Срок исполнения । 
мероприятия

сего, (тыс.руб)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты выполнения подпрограммы
2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Создание условий для реализации полномочий органов местного 
амоуправления

Средства бюджета
Московской области

Л.01.2023- 
31.12.2027

29 812,00 12 914,00 16 898,00

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

1 521 567,05 284 692,75 320 499,34 352 558,56 280 201,63 283 614,76

Лтого 1 551 379,05 297 606,75 337 397,34 352 558,56 280 201,63 283 614,76

1.1 .1 Функционирование высшего должностного лица Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

23 490,81 3 910,20 4 000,61 7 340,00 4 120,00 4 120,00

Итого 23 490,81 3 910,20 4 000,61 7 340,00 4 120,00 4 120,00

1.2 1.2 Расходы на обеспечение деятельности администрации Итого 01.01.2023-
31.12.2027

0,00

1.3 1 3 Комитеты и отраслевые управления при администрации Средства бюджета
Московской области

01.01.2023-
31.12.2027

27 601,25 11 733,25 15 868,00

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

592 372,50 119 409,81 138 801,79 146 734,44 92 006,57 95 419,90

Итого 619 973,77 131 143,06 154 669,79 146 734,44 92 006,58 95 419,90

1.4 1.4 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
органов - комитет по экономике

Итого 01.01.2023-
31.12.2027

0,00

1.5 1 5 Обеспечение деятельности финансового органа Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

104 543.00 19 104,10 21 131,80 22 435,70 20 935,70 20 935,70

Итого 104 543,00 19 104,10 21 131,80 22 435,7С 20 935,70 20 935,70

1.6 1.6 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия 
муниципального образования

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

363 815,10 66 085,00 74 180,10 79 850,00 71 850,00 71 850,00

Итого 363 815,1С 66 085,00 74 180,10 79 850.0С 71 850,ОС 71 850,ОС

1.7 1.7 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

Средства бюджета
Московской области

01.01.2023 - 
31.12.2027

2 210,75 1 180,75 1 030,00

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

314 388,5: 55 025,74 57 774,08 69 862,9 65 862,9 65 862.9С

Итого 316 599,2 56 206,4$ 58 804,08 69 862,9 65 862,9 65 862,9

Страница 1



Приложение № 4 к постановлению от
Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы Московской области «"Управление имуществом и муниципальными финансами"»

Наименование подпрограммы Обеспечивающая подпрограмма
Цель подпрограммы
Государственный заказчик подпрограммы Управление делами администрации Талдомского городского округа
Сроки реализации подпрограммы 2023 - 2027
Источники финансирования подпрограммы, 
по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027
Управление делами 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Всего, в том числе: 1 553 229,05 297 906,75 337 747,34 352 958,56 280 601,64 284 014,76
Средства бюджета Московской области 29 812,00 12 914,00 16 898,00

Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) 1 523 417,05 284 992,75 320 849,34 352 958,56 280 601,64 284 014,76

Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района
Внебюджетные источники

Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской области
Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы
Средства публично-правовой компании "Фонд развития территорий"
Средства Фонда развития территорий
Средства бюджета городского/муниципального округа
Средства Федерального бюджета

Планируемые результаты реализации 
муниципальной программы



Отчет сформирован 14:38 30.09.2025

1.8 1.8 Организация и осуществление мероприятий по 
мобилизационной подготовке

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023 - 
31.12.2027

287,00 65,00 0,00 74,00 74,00 74,00

Итого 287,00 65,00 0,00 74,00 74,00 74,00

1.9 1.9 Взносы в уставной капитал муниципальных предприятий Итого 01.01.2023-
31.12.2027

0,00

1.10 1.10 Взносы в общественные организации Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

469,78 74,00 86,36 103,42 103,00 103,00

Итого 469,78 74,00 86,36 103,42 103,00 103,00
1.11 1.11 Материально-техническое и организационное обеспечение 

деятельности старосты сельского населенного пункта
Итого 01.01.2023 -

31.12.2027
0,00

1.16 1.16 Обеспечение деятельности муниципальных центров 
управления регионом

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

65 813,52 10 146,90 13 507,10 14 334,40 13 912,56 13 912,56

Итого 65 813,52 10 146,90 13 507,10 14 334,40 13 912,56 13 912,56
1.17 1.17 Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг
Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

56 386,80 10 872,00 11 017,50 11 823,70 11 336,90 11 336,70

Итого 56 386,80 10 872,00 11 017,50 11 823,70 11 336,90 11 336,70
1.20 1.20 Создание и содержание единой базы (облачной платформы) 

ведения бюджетного (бухгалтерского) учета в муниципальных 
учреждениях муниципального образования Московской области

Итого 01.01.2023-
31.12.2027

0,00

3 3 Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для 
реализации полномочий органов местного самоуправления

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

1 850,00 300,00 350,00 400,00 400.00 400,00

Итого 1 850,00 300.00 350,00 400,00 400,00 400,00
3.1 3.1 Организация и проведение мероприятий по обучению, 

переобучению, повышению квалификации и обмену опытом 
специалистов

Итого 01.01.2023-
31.12.2027

0,00

3.2 3.2 Организация работы по повышению квалификации 
муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений, в т.ч. участие в краткосрочных семинарах

Средства местного 
бюджета 
муниципального 
района (городского 
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

1 850,00 300.00 350,00 400,00 400,00 400,00

Итого 1 850,00 300.00 350,00 400,00 400,00 400,00

Страница 2


